[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2020 года №153
О внесении изменений и дополнений

в Устав Краснокутского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 ноября 2020 года №363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 18 Устава Краснокутского муниципального района, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Краснокутского муниципального района:

1.1.  В части 2 статьи 21 «Глава Краснокутского муниципального района» слова «на срок 5 лет» заменить словами «на срок 2 года 6 месяцев».
1.2.  В статье 28 «Контрольно-счетная комиссия Краснокутского муниципального района»:

а) в части 2 слова «Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной комиссии Краснокутского  муниципального района определяется» заменить словами «Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной комиссии Краснокутского  муниципального района, а так же состав, структура, штатная численность Контрольно-счетной комиссии Краснокутского муниципального района, срок полномочий работников аппарата Контрольно-счетной комиссии Краснокутского муниципального района определяются»;
б) в части 3 слово «Состав» заменить словом «Председатель»;

в) часть 4 изложить в новой редакции:

«4. Председатель Контрольно-счетной комиссии назначается на должность сроком на 5 лет.».

1.3. Часть 4 статьи 37 «Подготовка муниципальных правовых актов», дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов Краснокутского муниципального района, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

1.4.  Статью 60 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Норма части 2 статьи 21 «Глава Краснокутского муниципального района», касающаяся срока полномочий главы Краснокутского муниципального района, вступает в силу после истечения срока полномочий главы Краснокутского муниципального района, подписавшего решение Собрания депутатов об изменении срока полномочий главы Краснокутского муниципального района на 2 года 6 месяцев.».
2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий главы Краснокутского муниципального района, подписавшего данное решение.
3. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

4. Решение вступает в силу после регистрации данных изменений и опубликования их в газете «Краснокутские вести».

Председатель Собрания депутатов

Краснокутского муниципального района                                            Г.И. Тонкачев

Глава Краснокутского

муниципального района                                                                     В.В. Гречушкина